

§ 12**Stadsövergripande trädmål**

Yttrande till kommunstyrelsen

HÄ 2022/403

Beslut

1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd beslutar att i huvudsak godkänna förvaltningens förslag och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Nämnden anför därutöver följande.

Ett trädmål som säkerställer trädens roll i stadsdelen är viktigt och positivt ur flera synvinklar. Utöver de rent estetiska värdena mildrar träden värme-ö-effekten som bildas vid solinstrålning på hårdgjorda ytor, fördröjer dagvatten, ökar den biologiska mångfalden samt bidrar till trevnad, ökad folkhälsa och bättre luftkvalitet i staden.

Trafiknämnden uppdrog till trafikkontoret i februari att ta fram nya bedömningsgrunder för stadens befintliga träd på gatu- och parkmark med syfte att lägga mer fokus på löpande och återkommande vård och underhåll med målet att förlänga trädens livslängd i den offentliga miljön. Detta uppdrag kommer att få bäring på detta ärende då färre träd kommer behöva ersättas. Nämnden gör därför bedömningen att ett trädmål för de träd som tas ned med fördel kan sättas till ett till två.

Sammanfattning av ärendet

På uppdrag av kommunfullmäktige har trafiknämnden tillsammans med miljö- och hälsoskydds-nämnden tagit fram ett stadsövergripande trädmål. För varje träd som tas ned på gator, torg och i anlagda parker, ska staden plantera två nya träd.

Förvaltningen är mycket restriktiv med att ta ner träd i både parker och natur, och arbetar aktivt med återplantering i parker. Däremot är förvaltningen tveksam till att ha återplantering av två träd som mål. Det riskerar att minska de rekreativa och ekologiska värdena genom att öppna ytor minskar i parkerna. Förvaltningen föreslår istället att särskilda medel för att uppdatera de lokala parkplanerna inklusive trädplaner avsätts i den centrala medelsreserven.

Förslag till beslut

Abit Dundar (L), Johan Nilsson m.fl. (M), Rebekka Dominique (MP), Johan Vesterlund (C), Maria Ljuslin m.fl. (V), Eva Fagerhem m.fl. (S) och Henrik Åkerlund (SD) lade fram ett

gemensamt förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

Beslutsgång

Ordförande fann att nämnden beslutat enligt det gemensamma förslaget från (L), (M), (MP), (C), (V), (S) och (SD).

Ersättaryttrande

Lolita Lovén Johnsen (KD) instämde med sitt ersättaryttrande i det gemensamma förslaget.

Handlingar i ärendet

- HÄ 2022/403-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Stadsövergripande trädmål
- HÄ 2022/403-1 Remissbrev - Stadsövergripande trädmål
- HÄ 2022/403-1.1 Remissunderlag - Stadsövergripande trädmål

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Abit,Dündar	2022-08-29
Anne Maria Sofie,Ljuslin	2022-08-29